АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________ № _____

    с. Смоленское

Об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
В целях подготовки и проведения празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также в рамках исполнения подпункта «а» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 31июля 2023 года №568 «О подготовке и проведении 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и пункта 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.мая 2024 года №1174-р «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов», на основании Устава муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЕТ:
1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов (согласно Приложению 1).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов (согласно Приложению 2).
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений района, индивидуальным предпринимателям, руководителям общественных, волонтерских организаций и объединений, другим заинтересованным лицам принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов.

3. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
                                    Л.В. Моисеева
                                                                                                             Приложение 2

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению 80 - ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов
Моисеева Л.В. – глава района, председатель организационного комитета;

Герасименко А.А., председатель районного Собрания депутатов;

Корогод С.В. – первый заместитель главы Администрации района, заместитель председателя организационного комитета;

Замоцный Р.Ю. – заместитель главы района;

Малец С.В. – Управляющий делами Администрации района;

Калиниченко В.П. – председатель Комитета по образованию Смоленского района Алтайского края;

Бугунов Д.П. – начальник Управления по культуре спорту и молодежной политике Администрации Смоленского района;

Рыль В.А. – директор МБУ «МКДЦ»;

Ермолина А.Д. – заведующая сектором по молодежной политике Управления по культуре, спорту и молодежной политике;

Губанова Т.И. - заведующая архивом;

Евсеенков С.И. - начальник отдела ГО иЧС Администрации района;
Комаров В.В. – начальник Административного отдела Администрации района;

Емельянова М.А. – специалист по организации работы в Смоленском районе регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движения первых» Алтайского края;

Самойлова Ж.В. – специалист Фонда «Защитники Отечества» (по согласованию);

Хамрилов А.К. – главный врач КГБУЗ «Смоленская центральная районная больница» (по согласованию);

Васильева Н.В. – начальник КГКУ «Управление социальной защиты населения по Смоленскому и Быстроистокскому районам» (по согласованию);

Камынин Алексей Геннадьевич– начальник ОМВД России по Смоленскому району (по согласованию);

Шадров Сергей Анатольевич – военный комиссар Смоленского района и г. Белокуриха Алтайского края (по согласованию);

Пивоварова Наталья Владимировна – главный редактор газеты «Заря»;
Денисова Марина Владимировна – глава Администрации Смоленского сельсовета;

Тунгатова Юлия Геннадьевна – глава Кировского сельсовета;

Савельева Ирина Сергеевна – глава Администрации Верх - Обского сельсовета;

Болотина Наталья Васильевна – глава Линевского сельсовета;

Богомолов Иван Дмитриевич – глава Администрации Точилинского сельсовета;

Богданова Ольга Алексеевна – глава Сычевского сельсовета;

Старикова Ирина Александровна – глава Солоновского сельсовета;

Аханова Людмила Прокопьевна – глава Новотырышкинского сельсовета;

Макеев Дмитрий Викторович – глава Ануйского сельсовета;

Паршина Наталья Ильинична – председатель районного Совета ветеранов;

Босиев Тимур Ирбекович – председатель Общественного Совета по развитию предпринимательства при главе района;

0